

令和3年6月10日

# 加古川西古瀬地区築堤工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事
工事地名	(自)兵庫県加東市西古瀬地先 (至)兵庫県加東市大門地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010002	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 3年 6月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	2,063,965
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		230,254,561				
河川土工		式	1		151,824,500				
掘削工(ICT)		式	1		764,390				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	396.6	436,260			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	298.3	328,130			単-2号	
盛土工(ICT)		式	1		142,754,500				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	35,000	228.7	8,004,500			単-3号	
土材料		m3	35,000	3,850	134,750,000			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,881,630				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,170	794.4	929,448			単-5号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,890	503.8	952,182			単-6号	
残土処理工		式	1		6,423,980				

# 設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,180	1,993	4,344,740			単-7号	
土砂等運搬	軟岩 I	m3	30	3,008	90,240			単-8号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,180	900	1,962,000			単-9号	
残土等処分	軟岩 I	m3	30	900	27,000			単-10号	
法覆護岸工		式	1		48,972,757				
作業土工		式	1		53,700				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	1,598	47,940			単-11号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	192	5,760			単-12号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		47,262,257				
コンクリートブロック基礎(A型)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	266	12,170	3,237,220			単-13号	
コンクリートブロック基礎(D型)	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	m	265	11,400	3,021,000			単-14号	
平ブロック張	控120mm	m2	1,552	9,817	15,235,984			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
平グロック張	控120mm	m2	2,561	7,303	18,702,983			単-16号	
天端コンクリート(A型)	18-8-40(高炉)	m3	22	55,750	1,226,500			単-17号	
天端コンクリート(B型)	18-8-40(高炉)	m3	93	56,910	5,292,630			単-18号	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	90,990	545,940			単-19号	
植生工		式	1		1,656,800				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,090	1,520	1,656,800			単-20号	
付帯道路工		式	1		2,584,855				
アスファルト舗装工		式	1		2,584,855				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,330	386.5	514,045			単-21号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,330	1,557	2,070,810			単-22号	
構造物撤去工		式	1		409,161				
構造物取壊し工		式	1		270,077				

# 設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	9,313	270,077			単-23号	
運搬処理工		式	1		139,084				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,211	64,119			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,585	74,965			単-25号	
仮設工		式	1		26,463,288				
工事用道路工		式	1		15,508,736				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,600	2,207	7,945,200			単-26号	
工事用道路撤去		m3	3,700	1,988	7,355,600			単-27号	
敷砂利	再生クワッシュアレン RC-40 敷厚100mm	m2	1,440	144.4	207,936			単-28号	
土留・仮締切工		式	1		10,954,552				
大型土のう	製作・設置	袋	1,393	5,810	8,093,330			単-29号	
大型土のう	撤去	袋	1,393	2,054	2,861,222			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		230,254,561				
共通仮設費		式	1		18,204,279				
共通仮設費		式	1		3,146,279				
技術管理費		式	1		1,253,279				
保守管理(ICT)		式	1		107,279			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,893,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		15,058,000				
純工事費		式	1		248,458,840				
現場管理費		式	1		53,195,000				
工事原価		式	1		301,653,840				
一般管理費等		式	1		39,176,160				



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1100m3	式	1		5,197			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3以上 無し 35000m3	式	1		83,892			
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2	式	1		8,977			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1890m2	式	1		9,213			
合 計					107,279			



# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	396.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	396.6	396.6		
計						396.6		
単価						396.6	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	298.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	298.3	298.3		
計						298.3		
単価						298.3	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
					1			228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	228.7	228.7		
計						228.7		
単価						228.7	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土材料		単位	m3	数量		単価	
					1			3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	3,850	3,850		
計						3,850		
単価						3,850	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	794.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	794.4	794.4		
計						794.4		
単価						794.4	円/m2	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	503.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	503.8	503.8		
計						503.8		
単価						503.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,993
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m3	1	1,993	1,993		
	計					1,993		
	単価					1,993	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	軟岩 I	単位	m3	数量	1	単価	3,008
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 22.5km以下	m3	1	3,008	3,008		
	計					3,008		
	単価					3,008	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	軟岩 I	単位	m3	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,598	1,598		
計						1,598		
単価						1,598	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192	192		
計						192		
単価						192	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリートブロック基礎(A型)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.72	70,750	121,690			
計						121,690			
単価						12,170		円/m	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリートブロック基礎(D型)	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.87	60,910	113,901.7			
計						113,901.7			
単価						11,400		円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量		1	単価	9,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下	m2	1	9,817	9,817			
計						9,817			
単価						9,817	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量		1	単価	7,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要無し無し	m2	1	7,303	7,303			
計						7,303			
単価						7,303	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート(A型)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	55,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	22	55,570	1,222,540		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		m 2	2	1,890	3,780		
計							1,226,320		
単価							55,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	天端コンクリート(B型)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	93	単価	56,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	89	1,207	107,423			
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	93	55,570	5,168,010			
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	9	1,890	17,010			
計					5,292,443			
単価					56,910	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価
					6		90,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6	36,090	216,540	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	44	7,486	329,384	
	計					545,924	
	単価					90,990	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価
					1		1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,520	1,520	
	計					1,520	
	単価					1,520	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	386.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	386.5	386.5			
計						386.5			
単価						386.5	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,557	1,557			
計						1,557			
単価						1,557	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,313	9,313		
計						9,313		
単価						9,313	円/m3	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,211	2,211		
計						2,211		
単価						2,211	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,585	2,585			
計					2,585			
単価					2,585	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	3,600	単価	2,207
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000	192	768,000			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	3,990	1,626	6,487,740			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	3,600	190.8	686,880			
計					7,942,620			
単価					2,207	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	253.7	253.7			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,626	1,626			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.2	108.2			
計						1,987.9			
単価						1,988	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	10	単価	144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準	m 3	1	123.5	123.5		
再生クラッシュラン		RC-40	m 3	1	1,320	1,320		
計						1,443.5		
単価						144.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1,393	単価	5,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,393	4,290	5,975,970			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	1,160	1,626	1,886,160			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	1,200	192	230,400			
計					8,092,530			
単価					5,810	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1,393	単価	2,054
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,393	606.2	844,436.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	1,160	1,626	1,886,160			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	1,200	108.2	129,840			
計					2,860,436.6			
単価					2,054		円/袋	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価  1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,520	1,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,520	
単価						1,520	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価  9,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,313.2	9,313	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,313	
単価						9,313	円/m 3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co殻(無筋))	加西碎石(株)山下町リサイクルプラント DID:無し L=16.8km	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
計					258,500		
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,290
土木一般世話役		人	0.278	23,625	6,567	
特殊作業員		人	0.278	20,475	5,692	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,950	13,330	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		707	
計					42,900	
単価					4,290	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		606.2
土木一般世話役		人	0.069	23,625		1,630		
特殊作業員		人	0.069	20,475		1,412		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,770		3,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,062		
単価						606.2	円/袋	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1100m3	単位	式	数量	1	単価  5,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.22	23,625	5,197	
計						5,197	
単価						5,197	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 35000m3	単位	式	数量	1	単価  83,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.551	23,625	83,892	
計						83,892	
単価						83,892	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2					1	8,977
土木一般世話役		人		0.38	23,625	8,977	
計						8,977	
単価						8,977	円/式

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1890m2					1	9,213
土木一般世話役		人		0.39	23,625	9,213	
計						9,213	
単価						9,213	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525		
軽油	1. 2号	L	98	115	11,270		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					47,950		
単価					47,950	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	74	115	8,510			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					43,770			
単価					43,770	円/日		